

KẾ HOẠCH
Thực hiện nhiệm vụ quốc phòng địa phương năm 2017

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 16/2/2017 của UBND tỉnh Bắc Giang về thực hiện nhiệm vụ quốc phòng địa phương năm 2017, Sở Y tế xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ quốc phòng địa phương năm 2017 như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Không ngừng tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức, bản lĩnh chính trị và hành động trong thực tiễn cuộc sống, học tập và công tác của mỗi cán bộ, công chức tích cực và tự giác tham gia thực hiện nhiệm vụ quốc phòng ở cơ quan, đơn vị.

- Đề cao vai trò trách nhiệm của thủ trưởng đơn vị trong việc trực tiếp tổ chức chỉ đạo thực hiện nghiêm túc công tác quốc phòng đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội của cơ quan, đơn vị có chất lượng, hiệu quả thiết thực.

2. Yêu cầu

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở, các đơn vị trong ngành nghiêm túc quán triệt các nội dung chỉ đạo Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 16/2/2017 của UBND tỉnh đến toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị.

- Nội dung thực hiện thiết thực, tránh phô trương, hình thức; đẩy mạnh các mục tiêu của Chương trình quân dân y kết hợp

II- NỘI DUNG

1. Tuyên truyền cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị, của ngành nhận thức được những âm mưu, thủ đoạn, phương thức hoạt động mới của các thế lực thù địch, các loại tội phạm, các tệ nạn xã hội; đặc biệt là hoạt động lợi dụng tôn giáo, dân tộc, những mâu thuẫn, tranh chấp, khiếu kiện trong nội bộ nhân dân nói chung, cũng như nội bộ cán bộ, công chức, viên chức của ngành.

2. Thường xuyên đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành mọi chủ trương, chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước như: Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; Luật Dân quân tự vệ; Nghị quyết Trung ương 8 (khóa XI) về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình

hình mới”; Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 22/9/2008 của Bộ Chính trị (khóa X) về tiếp tục xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thành khu vực phòng thủ vững chắc trong tình hình mới; Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 22/6/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác an ninh trật tự trong tình hình mới và các văn bản hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương, của Quân khu đối với nhiệm vụ QPĐP năm 2017...

3. Đẩy mạnh thực hiện các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước, rèn luyện về đạo đức và lối sống. Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, gắn với thực hiện các cuộc vận động, các phong trào thi đua và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức về các nhiệm vụ chiến lược “*Xây dựng và bảo vệ Tổ quốc*” trong tình hình mới, góp phần vào sự nghiệp đấu tranh làm thất bại âm mưu “*Diễn biến hòa bình*”, bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch.

4. Thực hiện nghiêm túc Pháp lệnh bảo vệ bí mật nội bộ; không sử dụng máy tính nối mạng Internet để soạn thảo, lưu trữ tài liệu mật; quản lý chặt chẽ các thiết bị điện tử lưu trữ tài liệu mật.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở, các đơn vị trong ngành căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện phù hợp với điều kiện thực tiễn của cơ quan, đơn vị; báo cáo kết quả triển khai thực hiện định kỳ 6 tháng và năm gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp trình Giám đốc Sở báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

2. Phòng Tổ chức cán bộ tham mưu cho lãnh đạo Sở cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ, lý luận chính trị để vừa chắc về chuyên môn, tư tưởng không giao động, thực hiện tốt nghĩa vụ Quốc phòng địa phương năm 2017.

Giao Văn phòng theo dõi, đôn đốc các tổ chức, đơn vị thực hiện Kế hoạch này, tổng hợp báo cáo lãnh đạo Sở theo quy định./.

Nơi nhận:

- Lưu VT, VP.

Bản điện tử:

- UBND tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng ban thuộc Sở;
- Các đơn vị trong ngành.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
SỞ
Y TẾ
Hải Thị Hồng Thúy